
Gemeente
Soest 

Kenmerk 
Nummer RB

Ruimte/1975735 
RB 18-16 Agendapunt 3a

De raad der gemeente Soest;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 maart 2018, nr. RV 18-16;

overwegende dat overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet Ruimtelijke Ordening de raad 
bij besluit van 30 november 2017 het Chw bestemmingsplan-plus met verbrede reikwijdte Soesterberg- 
Noord (hierna: het bestemmingsplan) heeft vastgesteld;

overwegende dat tegen dit besluit door Elma op het bestemmingsplan is gereageerd;

overwegende dat op 6 februari 2018 de Raad van State heeft bekend gemaakt dat zij vraagt of artikel 
3.4 lid c aangepast kan worden;

overwegende dat de uitkomst van het door de gemeenteraad te nemen besluit zo spoedig mogelijk 
wordt medegedeeld aan de Raad van State;

gelet op het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

besluit:

I. In te stemmen met de voorgestelde aanpassing van artikel 3.4 lid c naar: 'het gestelde onder b. 
geldt NIET voor het gebruik als bedoeld in artikel 3.1 onder b 'Specifieke vorm van 
bedrijventerrein - elektromotoren- en generatorfabriek (sbt-egf)'.

Soest, 12 maart 2018

de raad voornoemd 
de griffier,

M. van Vliet MPM AA


